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خانواده بوش طی یک بیانیه از فوت باربارا بوش همسر جورج هربرت واکر بوش و مادر جورج بوش روسای جمهور پیشین آمریکا خبر دادند. باربارای 92ساله ، یکی از  دو زن 
آمریکایی بود که هم همسر و هم مادر دو تن از روسای جمهور آمریکا بوده است.نفر اول، آبیگل آدامز همسر جان آدامز و مادر جان کوئینی آدامز روسای جمهور پیشین آمریکا 
بود. باربارا در مصاحبه ای به صراحت گفته بود :"ترامپ را مناسب کاندیداتوری نمی داند. او فقط توهین می کند و درباره زن ها هم کارهای وحشتناکی انجام داده است".

 درگذشت باربارا بوش
 در 92 سالگی 

خبر های متفاوت

جنجال کمربند ایوانکا 
دیلی میل: »ایوانکا ترامپ« دختر ارشد رئیس جمهور آمریکا 
دو روز پیش که »روز مالیات« در آمریکا بود، کت بلند و مشکی 
رنگ و کمربند طلایی به قیمت هزار و 490 دلار پوشیده بود 
که انتقاد برخــی از آمریکایی ها را برانگیخت. یک شــهروند 
آمریکایی گفته است: او باید هم در روز مالیات خوشحال باشد. 
پول بیشتری برای سفرها و ریخت و پاش های خانواده او تامین 
می شود. »ایوانکا« و »جرد کوشنر« همسرش به دلیل پرداخت 

نکردن مالیات خود تحت پیگرد قرار دارند.

ابزار تبلیغاتی اون!
آسوشیتدپرس: به نظر می رسد رهبر کره شمالی در تلاش 
است تاکتیک جدیدی را برای بهبود تصویر دولت خودکامه 
خود اتخاذ کند و این تاکتیک، معطوف کردن توجهات به زنان 
اطرافش است. طی چند ماه گذشته کیم جونگ اون، رهبر 
کره شــمالی در بســیاری از رویدادها همراه خواهر کوچک 
تر و همسر خود حضور یافته است. زمان بندی این اقدامات 
نیز حاکی از آن اســت که »اون« تلاش دارد تصویر نرم تری از 

حکومتش را به جهان خارج ارائه دهد.

اظهار نظر روز

عطوان: 

روزهای سخت آمریکا در راه است 
تصمیم دولت آمریکا مبنــی بر تعلیق برنامه خــروج نیروهای 
آمریکایی از ســوریه تا تحقق اهــداف مد نظر، بــه معنی تغییر 
سیاست کنونی آمریکا و برنامه ریزی برای مرحله تشدید مواضع 
جدید است که چه بسا محور آن بر سرنگونی نظام حاکم سوریه 
متمرکز شود. شمار نیروهای آمریکایی در سوریه دو هزار نفر 
است که در شرق فرات مستقر هستند و از نیروهای کرد سوریه 
دموکراتیک حمایت می کنند و بعید نیست نقشه جدید آمریکا 
افزایش این نیروها و تقویت ائتلاف با کردها و سپس گام نهادن 
در مســیر اجرای تعهدات خــود مبنی بر تشــکیل موجودیت 
مستقل کُرد در منطقه شمال شرقی سوریه یا همان قامشلی 
و حسکه تا عین العرب، الباب جرابلس و نیز عفرین باشد.  با در 
نظر گرفتن این که ترامپ، در هفت سال گذشته 70 میلیارد 
دلار در سوریه هزینه کرد و با این وجود نتوانست نظام حاکم این 
کشور را سرنگون کند و اکنون نیز پس از تغییر معادلات میدانی 
ســوریه به ضرر متحدان آمریکا، کار واشــنگتن سخت تر شده 
است، باید پرسید آیا نقشه جدید این کشور در پرتو حضور روسیه 
و ایران و حمایت از دولت سوریه موفق خواهد شد؟ این وضعیت 
آمریکا نشــانه ســردرگمی و گام نهادن در مســیر تلاش های 
بی حاصل برای تحقق اهداف ناامید کننده است اما خطر آن در 
تعداد تلفات جانی احتمالی در سوریه است، آن هم در شرایطی 
که جنگ ســرد بین آمریکا و روسیه شدت گرفته و موعد اعلام 

تصمیم آمریکا مبنی بر احتمال لغو  برجام نیز نزدیک است. 

تحلیل روز

جدل در واشنگتن بر سر شام 

امیرعلی ابوالفتــح- با فروکش کردن گرد و غبار ناشــی از 
حمله آمریکا به ســوریه، به تدریج اختلاف نظرها در آمریکا بر 
سر سوریه نمایان تر می شود. روزنامه نیویورک تایمز از اختلاف 
نظردونالــد ترامپ، رئیــس جمهــور آمریــکا و جیمزمتیس، 
وزیردفاع این کشور بر سر  موضوع مجوزحمله خبرداد و پایگاه 
خبری وکس نیزنوشــت: میــان جیمز متیس و جــان بولتون 
مشاور امنیت ملی دولت آمریکا بر سر شدت حملات اختلاف 
نظربروز کــرده بود، درحالی کــه اختلاف میان لــری کادلو، 
مشــاوراقتصادی رئیس جمهور و نیکی هیلی، سفیر آمریکا 
درســازمان ملل دربــاره چگونگــی واکنش بــه حمایت های 
روسیه از سوریه نیز به درگیری لفظی میان این دو تن انجامید. 
نخستین مشکل، در بحث حمله بدون مجوز بروز کرد. حمله 
موشکی به سوریه نه مجوز شورای امنیت سازمان ملل را داشت 
و نه کنگره آن را تایید کرده بود. درحالی که هرگونه حمله به 
یک کشورعضوسازمان ملل به مجوز شورای امنیت نیاز دارد و 
رئیس جمهور آمریکا نیز طبق قانون اساسی و "قانون اختیارات 
جنگ " ملزم اســت پیش از هرگونــه اقدام نظامــی، از کنگره 
مجوزبگیرد. مشکل دوم درباره شدت حملات به سوریه است.
این حملات که هزینه سیاسی سنگینی برای دولت آمریکا به 
همراه آورد، به هیچ وجه تاثیری در توازن نظامی در سوریه و به 
نفع شورشیان نداشته است. به عبارت دیگر، این اقدام بیش 
از این که سرنوشــت جنگ ســوریه را به ضرر دولت این کشور 
تغییر دهد، موجب سرخوردگی و ناامیدی دشمنان سوریه از 
توان و اراده آمریکایی ها برای اقدام بزرگ ترعلیه دمشق شد. 
این گروه بر اساس تهدیدات مکرر ترامپ، چشم انتظار حمله 
گسترده تر و موثرتربودند درحالی که پس از این اقدام  حتی 
سربازانی از ارتش سوریه نیز کشته نشدند. این موضوع نشان 
داد آمریکا ضعیف تــر و کم توان تر از آن اســت که بتواند نقش 
تعیین کننده را درجنگ هفت ساله سوریه ایفا کند.سرانجام 
این که آمریکایــی ها حتی در نشــان دادن واکنش شــدید به 
روسیه، کشوری که آن را حامی اصلی نظام سیاسی سوریه می 
خوانند، ناکام ماندند. درحمله آمریکایی ها، برخلاف انتظار 
شورشیان، اهداف نظامی روسیه در سوریه هدف قرار نگرفت 
و به گفته نیویورک تایمز، دونالد ترامپ نیز در آخرین لحظات، 
مانع اعمال تحریم های جدید علیه مسکو شد.با توجه به چنین 
ناکامی هایی و چنین اختلاف نظرهای عمیقی میان نهادهای 
سیاسی- نظامی در آمریکا می توان انتظار داشت که واشنگتن 
از اتخاذ راهبرد جامع و موثر در قبال جنگ سوریه ناتوان بماند؛ 
موضوعی که هم اکنــون  موجب نگرانی شــدید جریان های 
جنگ طلب داخلی و متحدان سیاســی واشنگتن در منطقه 

غرب آسیا  شده است.      

اندیشکده روز

ارتش عربی ترامپ؟! 

مایکل اُهانلون، مشاور ارشد در  اندیشکده بروکینگز نوشت: 
این روزها سوریه یک پای تمام خبرها در آمریکاست. دونالد 
ترامپ به درســتی از هزینه های سرســام آور حضــور نظامی 
آمریکا در ســوریه انتقاد کرده اســت اما به خوبی می داند که 
خروج از سوریه دست بالا را به رقیب سنتی  اش یعنی روسیه 
خواهد داد. حال این تناقض او را به راه حل سومی رسانده که 
ایجاد یک ارتش جایگزین عربی در سوریه است. درواقع دونالد 
ترامپ برای حفظ نفوذ و دستاوردهای خود در مناطق شمال 
شرقی سوریه، قصد دارد  از طریق ایجاد یک ارتش عربی در 
این کشور، به حضور نظامی آمریکا در این کشور خاتمه دهد. 
در این  باره، دولت آمریکا از کشورهای عربی ازجمله امارات 
متحده عربی، عربستان سعودی و قطر خواسته  برای حفظ 
ثبات در مناطق شمالی سوریه، علاوه بر هزینه های  میلیاردی، 
ســربازانی را نیز برای این امر اختصاص دهنــد. با این حال، 
برخی از مقامات آمریکایی درخصوص موانع و مشکلات ایجاد 
یک نیروی ائتلافی عربی در سوریه هشدار داده اند. به هر روی 
این نیروی جدید باید قدرت رویارویی با رژیم اسد و روسیه را 
داشته باشد. چارلز لیستر، پژوهشگر ارشد مؤسسه »میدل 
ایســت«، نیز بر این باور اســت که »هیچ نمونه قبلــی یا بنیان 
قدرتمندی برای شکل دادن به یک اســتراتژی موفق وجود 
ندارد«. از دیگر سو، بنا بر گفته لیستر، کشورهایی همچون 
امارات و عربستان سعودی به واسطه حضور نظامی در یمن، 
علاقه ای به ورود به یک جبهه جدید نظامی ندارند. بااین حال 
بنا بر نظر برخی کارشناسان، هراس از خلأ قدرتی که خروج 
آمریکا ایجاد می کند، می تواند به این کشورها انگیزه کافی را 

برای گردن نهادن به این طرح آمریکا بدهد.

ماکــس آبراهامــز، اســتاد دانشــگاه 
نــورث وســترن و عضــو شــورای روابط 
خارجی آمریکا در بحبوحه ادعای حمله 
شیمیایی در سوریه نوشت:  »20 سال 
دیگر کتابی نوشته خواهد شد که چگونه 
کلاه سفیدها به جنگ جهانی سوم دامن زدند. « اما هنوز 
چند روزی از پایان بحران شیمیایی نگذشته که روایت های 
دقیقی از نقش این گــروه به اصطلاح »مدنــی« که جایزه 
اسکار را نیز در پرونده خود دارد، منتشر می شود.»رابرت 
فیســک« خبرنگار روزنامه »ایندیپندنت« که در پوشــش 
اخبار منطقه غرب آســیا ســابقه ای طولانی و در مقایســه 
با اغلب خبرنگاران غربی رویکــردی منصفانه تر در قبال 
تحولات منطقه دارد، اندکی پس از ادعای حمله شیمیایی 
به شهر »دوما«ی سوریه، به این شهر سفر کرده است.وی 
در گزارشی درباره مشاهداتش از این ســفر، در این که به 
این شهر حمله شــیمیایی شده باشــد، ابراز تردید کرده و 
ضمنا نوشته است که هزاران نفر از مردم این شهر با وجود 
فراهم بودن امکان ترک شــهر، ترجیح داده انــد در آن جا 
بماننــد و همراه شــبه نظامیانی که ماه ها بر آن ها مســلط 
بودند، راهی ادلب نشــوند.روایت فیسک از سفر به دوما، 
از گفت وگو با یکی از پزشکان بیمارســتانی آغاز می شود 
که تروریســت ها در شــب حادثه از آن جا ویدئویی منتشر 
کردند که نشــان مــی داد ده هــا زن و کودک، هراســان از 
حمله شیمیایی، روی خود آب می ریزند تا بلکه از گزند این 
مواد مصون بمانند.»عاصم الرحبانی« پزشک مورد استناد 
فیسک هرچند در محل حادثه حضور نداشته، اما به نقل 
از پزشــکانی که آن شب در نوبت شــیفت بوده اند و اکنون 
برای پاسخ به ســوالات بازرسان ســازمان منع تسلیحات 
شــیمیایی به دمشــق رفته اند، می گوید: آن ویدئو واقعی 
بوده است.اما نکته ای که او به آن اشاره می کند، این است 
که افرادی که در آن ویدئو مشــاهده می شوند، نه به دلیل 
حمله شــیمیایی، بلکه به دلیل نرسیدن اکسیژن بدحال 
شده اند. به گفته این پزشک، این افراد در جریان درگیری 
میان نیروهای ارتش ســوریه و تروریســت ها، در زیرزمین 
خانه بوده اند که به دلیل وزش باد شدید و ورود گرد و خاک 
به داخل تونل های زیرزمینی دچار نفس تنگی شــده اند.

فیسک نوشــته هرچند این پزشک از پزشــکان وابسته به 
دولت بوده و فرانســه و متحدانش هم مدعی شــده اند که 
اســنادی از حمله شــیمیایی به دوما در اختیار دارند، اما 
بسیاری از اهالی دوما هم روایت پزشک را تایید می کنند. 
این خبرنگار انگلیسی نوشته است: »در میان خرابه های 
این شهر، بسیاری از مردمی که با آن ها گفت وگو می کردم، 
می گفتند داستان حمله شیمیایی را "هرگز باور نکرده اند". 
آن ها ادعا می کردند کــه در اغلب موارد، این داســتان ها 
از سوی گروه های مسلح افراط گرا منتشــر می شود.«در 
بخش دیگری از گزارش، فیسک نوشته است: »بنابراین، 
داستان دوما، فقط داستان حمله شیمیایی یا نبود حمله 
شیمیایی نیست. بلکه داستان  هزاران نفر از مردمی است 
که تصمیم گرفتند با افراد مسلحی که هفته گذشته سوار 
بر اتوبوس دوما را ترک کردند، همراه نشوند. آن ها ماه ها 
مجبور بودند برای زنده ماندن مانند انسان های غارنشین 
کنار این افراد مســلح زندگی کننــد.«او می گوید: هنگام 
گشــت زنی در شــهر هیچ یک از نیروهای ارتش، پلیس یا 
مراقب او را همراهی نمی کرده اند و نوشــته است: اهالی 
دوما از ورود خارجی ها به شهر و پایان محاصره خوشحال 

بوده اند و لبخند می زده اند.فیسک در ادامه روایت باز هم 
به بیمارستان باز می گردد و خاطره یک دختربچه بستری 
در بیمارســتان از شــب حادثه را نقل می کند: »آن شب با 
خانــواده ام در زیرزمیــن خانه مان در 300 متــری این جا 
بودیم. همه دکترها می دانند چه اتفاقی افتاده است. هر 
شب مدام ]از سوی نیروهای دولتی[ تیراندازی شدیدی 
می شد و هواپیماها هم همیشه بالای شهر می چرخیدند. 
اما آن شــب، باد و گرد و خــاک زیادی بلند شــده بود. گرد 
و خــاک وارد زیرزمین و انباری هایی شــد که مــردم آن جا 
زندگــی می کردند. مــردم به دلیل نرســیدن اکســیژن و 
نفس تنگی آمدند این جا. ناگهان یک نفر که کنار در ایستاده 
بود، یکی از اعضای "کلاه سفیدها"، فریاد زد: "شیمیایی!" 
و آشــوبی به پا شــد. مردم شــروع کردند روی یکدیگر آب 
ریختن. بله، ویدئو همین جا ضبط شــد و واقعــی بود، اما 
مردم دچار نفس تنگی بودند، نه مسمومیت شیمیایی.« 
فیسک در ادامه نوشته است: »آن ها درباره افراط گرایانی 
صحبت کردند که تحت حکومتشان زندگی کرده بودند. 
آن ها تعریف می کردند که گروه های مســلح چطور برای 
مصون ماندن از بمباران دولت سوریه و روسیه، خانه های 
مردم را تصاحب کرده بودند.  یک سرهنگ ارتش سوریه که 
از پشت یکی از این ساختمان ها ظاهر شد، از من پرسید که 
آیا می خواهم ببینم تونل ها ]که توسط تروریست ها ساخته 
شده[ چقدر عمیق است؟ من بعد از طی بیش از یک مایل 
]داخل تونل[، توقف کردم. او با کنایه گفت: "این تونل شاید 
تا بریتانیا برسد." آه، بله، یاد خانم ]ترزا[ می ]نخست وزیر 
انگلیس[ افتــادم که حملات هوایــی اش دقیقا به همین 

محل تونل و گرد و غبار مرتبط بود و شیمیایی؟«

روایت خبرنگار انگلیسی از سفر به دوما و ادعای حمله شیمیایی 

حقه سیاه کلاه سفیدها 

سیف الاســلام قذافــی با توزیــع مجلــه ای به نام 
"ماندلای لیبی" در تونس تبلیغــات خود را برای 
انتخابات آغاز کرد.عبدالمنعم درمبه، مدیر کمپین 
انتخاباتی سیف الاســلام ، پسر دیکتاتور سابق لیبی 

تاکید کرد که مجله "ماندلای لیبی" با توجه به پراکنده 
بودن اتباع لیبیایی در 24 اســتان تونس توزیع خواهد 
شــد.به گفته وی، این مجلــه همچنین در کشــورهای 
مغرب عربی وسپس کشورهای اتحادیه اروپا که تعداد 
زیادی از شــهروندان لیبیایی از زمان آغــاز انقلاب ۱7 
فوریــه 20۱۱ میــلادی به آن جــا مهاجــرت کرده اند، 
توزیع خواهد شد.درمبه همچنین تصریح کردکه لقب 
ماندلای لیبی را اعضای تیم این کمپین به سیف الاسلام 

داده اند.سیف الاسلام در ماه مارس گذشته از کاندیدا 
شــدن خود در انتخابات ریاســت جمهــوری لیبی خبر 
داده بود.سیف الاســلام 4۵ ســاله پســر معمــر قذافی 
اســت که از ســال ۱979 تــا 20۱۱ میــلادی بر لیبی 
حکمرانی کرد و با انقلاب مردمی ســرنگون شــد. وی 
پس از گذراندن چند سال در زندان لیبی به موجب عفو 
عمومی آزاد شــد.دادگاه کیفری بین المللی خواستار 
تسلیم سیف الاسلام به اتهام "ارتکاب جنایات جنگی" 

در جریان انقلاب لیبی شــده اســت امــا وکلای مدافع 
می گویند: دادگاه بین المللی برای ما در لیبی الزام آور 
نیســت چرا که ما اساســنامه دادگاه را امضــا نکردیم و 
بخشی از ارکان سازمان ملل نیست.طبق آمار غیررسمی 
جمعیت لیبی در سال 20۱7 میلادی به شش میلیون و 
۶۵0 هزار تن رسیده است که ۱2 درصد از آن ها ) حدود 
۸00 هزار تن( در خارج از این کشور اقامت دارند و بیشتر 

آن ها در مصر، تونس و الجزایر هستند.

سیف الاسلام قذافی کمپین انتخاباتی اش را آغاز کرد 

در نقاب ماندلا 

گروه بین الملل-پس از زمزمه های دونالد 
ترامــپ مبنــی بــر خــارج کــردن نظامیــان 
آمریکایــی از ســوریه،  روزنامه وال اســتریت 
ژورنال نوشت که ترامپ در پی تشکیل ارتش 
عربی و جایگزین کردن آن به جای نظامیان 
آمریکایــی در بخش شــمال شــرقی ســوریه 
اســت.این تصمیم در زمانی اتخاذ شــده که 
دولــت آمریــکا از عربســتان، قطــر و امارات 
خواسته است برای حضور نظامیان آمریکایی 
در شــمال عــراق میلیاردهــا دلار بپردازند و 
پیش از حمله آمریــکا، فرانســه و انگلیس به 
دمشــق و حمــص، ترامپ گفتــه بود کــه اگر 
عربســتان می خواهد نظامیان ما در سوریه 
باشند باید هزینه آن را پرداخت کند.اما پس 
از حملات  محدود موشکی  آمریکا، انگلیس 
و فرانسه به سوریه، بار دیگر کاخ سفید اعلام 
کرد رویکرد ترامپ در خصوص خارج کردن 
نظامیان آمریکایی از سوریه تغییر نکرده واین 
نظامیان در اســرع وقت از این کشــور خارج 
خواهند شد.تا کنون عربستان با اعزام نیرو به 
سوریه در قالب ائتلاف موافقت کرده و در این 
زمینه محمدبن سلمان ولیعهد و عادل الجبیر 
وزیر امور خارجه عربستان اعلام کرده اند که 
ریاض حاضر است به سوریه نیرو بفرستد.در 
سطح رسانه ای نیز این ایده در حال پرورش 
است و کشــورهای عربی تشــویق می شوند 

که به چنین طرحی بپیوندند. » ولید فارس« 
مشاور ســابق سیاســت خارجی »ترامپ« در 
تــازه ترین توئیــت خود بــا اســتقبال از طرح 
ترامپ نوشت:" من خوشحالم که دولت ترامپ 
تصمیم به تشکیل ائتلافی از نیروهای عربی 
برای مبارزه در سوریه گرفته است. من سال 
هاســت که موافق این ایده بوده ام و مطمئن 
هستم که جان بولتون مشاور امنیت ملی کاخ 
ســفید به خوبی آن را اجرا خواهد کرد".وی 
در توئیت دیگری نوشــت: "نیروهای هوایی 
عربستان، امارات، مصر و اردن توسط آمریکا، 
فرانســه و انگلیس مجهز شــده اند و آموزش 
دیده اند. آن ها می توانند بر نیروهای هوایی 
ایران و سوریه فائق آیند و از عهده آن ها برآیند". 
اکنون این سوال مطرح است که اگر رویکرد 
ترامپ مبنی بــر جایگزینــی نیروهای عربی 
به جای نظامیان آمریکایی در خاک ســوریه 
جدی باشــد، ترامپ  با این طرح چه هدف یا 
اهدافی را دنبال می کند؟ و این که آیا تشکیل 
چنین نیرویی با حضور مصر ممکن اســت؟ 
باید گفت که با توجه به تثبیت امنیت دمشق، 
تمرکز ارتش  و متحدان سوریه به جبهه جنوبی 
در مرزهای جولان یا شــمال، محل استقرار 
نظامیان آمریکایی معطوف خواهد شــد. در 
چنین شرایطی آمریکا ممکن است با این طرح 
قصد داشته باشد بدون این که جان نظامیان 

آمریکایی با تهدید روبه رو شود، جنگی میان 
نیروهای منطقــه ای رخ دهد ضمــن این که 
امنیت رژیم صهیونیســتی نیز حفظ شــود.
دوم این که با حضور احتمالی نیروهای مصر 
و عربســتان در این ائتلاف، از یک سو سوریه 
و متحدانش بــا عربســتان درگیر شــوند و از 
ســوی دیگر به دلیل اختلافات مصر و ترکیه 
این دو کشــور نیز به رویارویی کشیده شوند. 
البته سوال این جاست که وضعیت کردهای 
ســوری در این میان چه خواهد شد؟ چرا که 
حداقل مصــر مخالف تجزیه ســوریه اســت. 
در پاســخ  باید گفت به نظر می رسد تشکیل 
ائتلافــی از کشــورهای عربــی با مشــکلات 
بزرگی مواجه است؛ نخست این که عربستان  
و امارات اکنون درگیر جنگ یمن هستند وبا 
وجود گذشت سه سال از جنگ و استفاده از 
هزاران مزدور خارجی نتوانسته اند نتیجه ای 
بگیرند. همچنین بیشتر مناطق عربستان از 
جمله ریاض تحت حملات موشکی یمنی ها 
قرار دارد و به همین دلیل ســعودی ها ازبیم 
حملات موشکی نشست اخیر سران اتحادیه 
عــرب را بــه جــای ریــاض در ظهــران برگزار 
کردنــد.دوم این کــه حضور مصــر در چنین 
ائتلافی با دشواری هایی روبه روست چرا که 
این کشور در خصوص یمن هم با سعودی ها 
همکاری نکرد و سیاست های قاهره با رویکرد 
ســعودی ها در باره ســوریه تفــاوت دارد. در 
حمله اخیر آمریکا، انگلیس وفرانسه به سوریه 
نیز  پارلمان مصر این حملــه را محکوم کرد.
حال این سوال مطرح می شود که اگر امکان 
تشکیل ائتلاف عربی فراهم نباشد پس طرح 
این موضوع از سوی ترامپ چه معنایی دارد؟ 
در پاسخ باید گفت به نظر می رسد ترامپ پس 
از این که کشورهای عربی ناتوانی خود را  در 
تشــکیل چنین نیرویی نشــان دادند با برگ 
برنده برای آن ها صورت حساب صادر خواهد 
کرد و خواهد گفت پس اگر شما نمی توانید،  
برای ماندن ما در سوریه باید هزینه بپردازید. 
این همان سیاست دوشیدن شیر گاوی است 
که ترامــپ در کارزار انتخاباتی گفتــه بود و تا 

کنون هم به آن عمل کرده است.

کیــم جونــگ اون، رهبــر کــره شــمالی پــس 
از المپیــک »پیونــگ چانــگ« بنــا را بر شــروع 
گفــت وگوهــای دیپلماتیــک با همســایگان و 
کشــورهای غربی گذاشته اســت. با نگاه به دو 
گفت وگــوی اخیر به نظر می رســد کــه اون در 
ســایه، دیپلماســی این کشــور را بــه پیش می 
برد. پس از آن که قطار ضد گلوله ســبز رنگ با 
نوار زرد پکــن را ترک می کند، خبــر دیدار اون 
با شی جین پینگ، رئیس جمهور چین منتشر 
می شود. اکنون نیز با گذشت دوهفته از مطرح 
شــدن »مایک پمپئو«، رئیس کنونی ســازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا )CIA(  به عنوان گزینه 
جدید وزارت خارجه،خبر سفر محرمانه اش به 
کره شــمالی و دیدار با رهبر این کشــور منتشر 
شــده اســت. بر اســاس گزارش ها پمپئو ابتدا 
به پایگاهــی نظامی در کــره جنوبــی و از آن جا 
با پروازی مستقیم به کره شــمالی رفته است. 
این دیدار که در تعطیــلات آخر هفته عید پاک 
)روزهای 3۱ مارس و اول آوریل( انجام شــده، 
توســط »ســوهون« رئیس دســتگاه اطلاعاتی 
کره جنوبی هماهنگ شده بود. دونالد ترامپ 
درحالی که در فلوریدا با »شــینزو آبه«، نخست 
وزیر ژاپن دیدار می کرد، این خبر را اعلام کرد. 
سفر پمپئو به کره شمالی، بالاترین سطح دیدار 
مقامات رسمی پیونگ یانگ و واشنگتن از سال 
20۱4 به شــمار می رود و گویای اراده دونالد 
ترامپ برای ملاقات با رهبر کره شمالی و تبدیل 
شدن به نخستین رئیس جمهور ایالات متحده 
اســت که دســت به چنین اقدامی زده اســت. 
ترامپ اعلام کــرده که در این دیــدار پنج محل 
برای ملاقات دو طرف در نظر گرفته شده و آن 

ها در حال مذاکره برای تعیین محل هســتند. 
کره شمالی تاکنون شش آزمایش اتمی انجام 
داده و موشک هایی را آزمایش کرده که توانایی 
رسیدن به خاک آمریکا را دارد. به همین دلیل 
پمپئو گفته اســت که درباره دیدار ترامپ و اون 
خوشبین است اما کســی چنین توهمی ندارد 
که توافق میان دو طرف می تواند در این دیدار 
به دســت آیــد.از طرفی، انتشــار یک بــاره این 
خبر توســط رئیس جمهور آمریکا گمانه هایی 
را درباره تلاش وی برای نشــاندن مایک پمپئو 
بر کرســی وزارت خارجه در پی داشــته است. 
آن هم در شــرایطی کــه اعضای کمیتــه روابط 
خارجی سنا با تایید صلاحیت پمپئو به عنوان 
وزیر خارجه آمریکا مخالفت کــرده اند و وی در 
انتظار رای کلی سنا به این تصمیم است. او در 
جواب منتقدان خود گفته اســت: »در سازمان 
سیا این تجربه را داشتم که حتی با مخالفان نیز 
مذاکره کنم. من این تجربه را در وزارت خارجه 
نیز دنبــال خواهم کــرد. بعضی ها مــی گویند 
من افراطــی و بد اخلاقم. کســی کــه یونیفرم 
نظامی پوشیده، بهتر می داند که جنگ آخرین 
راه اســت. اشــتباه نکنیــد.« از طرفی، شــینزو 
آبــه در حالی بــه فلوریدا ســفر کرده اســت که 
توکیو نگران طرح های ترامپ برای مذاکرات 
دوجانبه با کره اســت و ممکن اســت ژاپن را به 
حاشــیه براند. با ایــن حال ناظــران می گویند 
که هــدف آبــه از این ســفر قانع کــردن  ترامپ 
برای پرهیــز از انحــراف از موضع سرســختانه 
غرب علیه کره شــمالی تا جای ممکن اســت. 
دیدار ترامــپ و اون قرار اســت در پایان ماه می 
یا اوایل ژوئن )اوایــل خرداد ماه( انجام شــود. 

رئیس سیا با رهبر کره 
شمالی مخفیانه دیدار 

کرده است 

 دیپلماسی
 در سایه 

ترامپ به دنبال استقرار ارتش عربی در شمال سوریه است؟ 

تجارت با جیب اعراب 

قاب بین الملل

با انتشــار یک تصویر، جنجال بر ســر رابطــه غیراخلاقی 
ترامــپ و »اســتورمی دنیلــز« وارد مرحلــه تــازه ای شــد. 
اســتورمی تصویر چهره نگاری شــده مردی را که مدعی 
است وی را به سکوت درباره ارتباط نامشروعش با ترامپ 
تهدید کرده بود، منتشر کرد. این بازیگر سابق فیلم های 
مســتهجن اعلام کــرد در صورتی کــه در پرونــده مربوط 
به رابطه اش با ترامپ پیروز شــود، مبلــغ ۱30 هزار دلار 
حق السکوتش را اهدا می کند.وکیل دنیلز نیز به کسی که 
اطلاعاتی درباره این مرد در اختیار آن ها قرار دهد، وعده 
جایزه صد هزار دلاری داده است. دنیلز می گوید این مرد 
او را تهدید کرده که ترامپ را تنها بگذارد و رابطه جنســی 
با او را به فراموشی بسپارد. در زمان تهدید این مرد، نوزاد 
دختر دنیلز در کنارش بوده و او مدعی است صاحب تصویر 
به او گفته است: دختر زیبایی داری. خیلی حیف است که 
برای مادرش اتفاقی بیفتد.دنیلزدر تلاش است تا موافقت 
دادگاه را برای لغو پیمان عدم افشایی که با مایکل کوهن، 
وکیل شــخصی ترامپ، به امضا رسانده، به دســت آورد. 
براســاس این پیمان نامه، دنیلــز موافقت کــرده در ازای 
دریافت صد و سی هزار دلار درباره رابطه غیراخلاقی اش 
با ترامپ، سکوت کند. وکیل ترامپ پیشتر از این بازیگر زن 
فیلم های مستهجن درخواست کرده بود که به دلیل نقض 
توافق محرمانه، 20 میلیون دلار خسارت به آن ها بپردازد.


